دومین همکاری نظامی شاه‌سون‌ها که مربوط به دوران شاه‌عباس می‌شود، در حمله سال ۱۰۲۷ ه. عثمانیان به تبریز و اردبیل، جامه عمل پوشیده است. در این تاریخ جلالیان فراری به آذربایجان، در چراگاه‌های دشت مغان و سایر جاها اسکان یافته بودند، ولی معلوم نیست که بایرام تکلّه هم در قید حیات بوده است یا نه.

پجوی درباره این جنگ چنین می‌نگارند:

در سال ۱۰۲۷ هجری (۱۶۱۷ م) بیگلربیگی دیاربکر مأموریت یافت که به

آذربایجان سفر نماید. در حین حرکت به جانب تبریز، از جانب دولتین ایلچیان برای مذاکرات صلح تعیین شدند. دفتردار حاکم عثمان از جانب عثمانیان به تبریز رفت و در مراجعت خبر آورد که: قوای قزلباش به سرداری قراچغای در اردبیل تمرکز یافته‌اند.